



Comune di
Zola Predosa

Comune di Zola Predosa
Provincia di Bologna

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE AREA EX MARTIGNONI -FASE 2-

COMMITTENTE: Comune di Zola Predosa

Data, 27/12/2016

IL TECNICO
Cavazza Luca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 0019	PAVIMENTAZIONE REALIZZATA IN CUBETTI DI PORFIDO 8-10 POSATO A VENTAGLIO COMPRESA LA SABBIA DI ALLETTAMENTO E DI INTASAMENTO MISCELATA CON CEMENTO 325 PER UNA QUANTITA' MINIMA DI 2 Q ... MEDIANTE L'IMPIEGO DI ACQUA E SEGATURA E QUANT'ALTRO NECESSARIO PER DARE ALL'OPERA IL TITOLO DI FINITO A REGOLA D'ARTE.					1'670,00 1'854,00		
	SOMMANO m2					3'524,00	52,10	183'600,40
2 0021	FORNITURA E POSA DI COLONNINA DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA CON 2 ACCESSI PER IL FUNZIONAMENTO A SPORTELLO APERTO. CORPO DELLA COLONNINA IN ACCIAIO ZINCATO INTERNAMENTE ED ESTERNAMEN ... LACCIO ALLA LINEA IDRICA E QUANTALTRO NECESSARIO PER IL CORRETTO FUNZIONAMENTO CERTIFICATO SECONDO LE NORMATIVE VIGENTI.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'600,00	3'200,00
3 0021BIS	FORNITURA E POSA DI COLONNINA DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA CON 2 ACCESSI PER IL FUNZIONAMENTO A SPORTELLO APERTO. CORPO DELLA COLONNINA IN ACCIAIO ZINCATO INTERNAMENTE ED ESTERNAMEN ... CIO ALLA LINEA ELETTRICA E QUANTALTRO NECESSARIO PER IL CORRETTO FUNZIONAMENTO CERTIFICATO SECONDO LE NORMATIVE VIGENTI.					2,00		
	SOMMANO CADauno					2,00	1'600,00	3'200,00
4 0003	SCAVO DI SBANCAMENTO PER QUALSIASI TIPO DI MATERIALE SIA TERRENO CHE OPAVIMENTAZIONE ESISTENTE DI OGNI GENERE E RELATIVI ACCESSORI, COME CORDOLI, BOTOLE ECCI, E SUCCESSIVO LIVELLA ... ALDAMENTO E FOGNATURE, MEDIANTE VISITA ED INDIVIDUAZIONE SUL POSTO CON IL SOGGETTO GESTORE, PRIMA DELL'INIZIO DEI LAVORI	3910,00			0,800	3'128,00		
	SOMMANO MC					3'128,00	8,00	25'024,00
5 0006BIS	FRANTUMATO DI MATERIALE EDILE CERTIFICATO FORNITO E POSATO STESO MEDIANTE APPOSITI MEZZI MECCANICI IN SPESSORI VARIABILI A SECONDA DELLE LIVELLETTE DI PROGETTO CON SPESSORE MINIMO FINITO DI CM 30 COMPRESA LA RULLATURA PER STRATI NECCASSARIA PER LA COMPATTAZIONE FINALE DEL PIANO.	3910,00			0,300	1'173,00		
	SOMMANO MC					1'173,00	21,50	25'219,50
6 0009	ELIMINAZIONE CEPPAIE ESEGUITA CON IDONEI MEZZI MECCANICI PER L'ELIMINAZIONE COMPLETA DEI RESIDUI DI TRONCHI E RADICI COMPRESO IL TRASPORTO A DISCARICA DEI MATERIALI DI RISULTA					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		240'243,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		240'243,90
7 0020	SOMMANO a corpo ONERI SICUREZZA					1,00	600,00	600,00
	SOMMANO A CORPO					1,00	7'350,00	7'350,00
8 001	Fornitura , stesa e modellazione di misto cementato per la creazione di sottofondazioni stradali, realizzato con miscela 0/16 di inerte puro e dosato a q.li 2/mc. di cemento tipo 3 ... ce il p.s. del materiale cilindrato = a 1,90 tonn./mc. che verrà utilizzato per la misura trasformazione del peso in mc.	3910,00			0,200	782,00		
	SOMMANO MC					782,00	46,00	35'972,00
9 002	RIMOZIONE DELLE PORZIONI DI RECINZIONI ESISTENTI E DI TUTTE QUELLE COMPONENTI ARCHITETTONICHE ED IMPIANTISTICHE NON PIÙ NECESSARIE AL PROGETTO FINALE, COME AD ESEMPIO PALI DELLA PU ... , FITTONI, CENCELLO CORDOLI E/O PAVIMENTAZIONI ESISTENTI ED OGNI ALTRO ONERE PER POTER PERMITTERE LO SCAVO DI SBANCAMENTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
10 10.02	Fornitura e posa in opera di cordolatura il granito delle dimensioni di cm 12x25 previa demolizione dell'esistente ove presente e muratura alla giusta quota e secondole disposizion ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte					133,00		
	SOMMANO ml					133,00	68,00	9'044,00
11 005	ABBATTIMENTO DI BARRIERA ARCHITETTONICA ESISTENTE IN MATTONELLE DI PORFIDO, COMPRESO OGNI ONERE E MAGISTERO PER RELIZZARE UNA RAMPA CON PENDENZA MSSIMA DEL 5% LONGITUDINALE E DELLO 0.5% TRASVERSALE, SEMPRE IN PORFIDO CON LASTRE SQUADRATE, OGNI ONERE COMPRESO PER RENDERE FINITA L'OPERA.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	410,00	410,00
12 09.43	Fornitura e posa in opera di botola o caditoia in ghisa del modello già in uso nella stessa area classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 60x60 compresa il controtela ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte					25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	125,00	3'125,00
13 09.44	Fornitura e posa in opera di botola in ghisa del tipo già in unso nell'area classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni esterne fino a cm 90 e con passo uomo di diametro minim ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte					15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		297'144,90

